
MEMORANDO SEI Nº 0022629615/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 30 de agosto de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 369/2024.

Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0022553465), segue a análise técnica:

Na análise preliminar, foi solicitado que a empresa confirme que o produto ofertado
atende aos seguintes requisitos:

1-  Sobre  a  Velocidade  de  leitura,  o  produto  efetua  no  mínimo,  1600 leituras  por
segundo?

2- Acerca da Compatibilidade, o item ofertado é compatível com sistema operacional
Windows 7 e superiores? 

3- Quanto a Proteção do Leitor, o produto possui proteção para o gerador das imagens
para evitar arranhões durante a passagem do produto com o código de barras? 

4- A respeito da fixação, o produto possui os furos de fixação e parafusos? 

Em retorno, a empresa manifestou-se por meio do documento SEI nº 0022553436,
indicando para todos os questionamentos, que o produto ofertado "ATENDE" as exigências do edital. 

Considerando o  previsto  no subitem 5.1  do Anexo VIII-  Padrão de  especificação
Técnica,  sobre  o  método  de  comprovação  prevê  a  possibilidade  de  declaração  do  proponente,  a
proposta da empresa está APROVADA por esta Secretaria da Saúde. 

Atenciosamente, 

SEI/PMJ - 0022629615 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 02/09/2024, 14:02



Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 30/08/2024, às 15:09, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gessica Ortolan, Servidor(a)
Público(a), em 30/08/2024, às 15:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Felipe Canalli Massignan, Gerente, em
30/08/2024, às 17:05, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022629615 e o código CRC CF1C7417.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.154298-6

0022629615v5

SEI/PMJ - 0022629615 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 02/09/2024, 14:02


